Eodem repetebat Chovarezimschah Muhammed, filius Tacaschi, quidquid Gurenfes de sua Chorafana decerpserant.

Eodem obiit Hebatalla, filius Alii, filii Masudi, filii Tabeti, Monastirensis, hoc est, e Monastir oriundus, oppido Africae provinciae, vir tam illustris et excelsae traditionum catenae, quam illa aetate nemo alius. Audiverat enim, praeter alios maximos viros, Ibrahimum, filium Hatemi, Asaditam. Quapropter etiam undecunque terrarum cupidi auditores ad eum confluebant. Interdum citatur hic Hebatalla quoque Busirensis, idque ex eo, quod avus eius, Masud, ex Monastir [seu Monasterio, illo oppido] Busirin commigraverat. Natus fuerat anno DVI.

Anno DXCIX [qui die 19 Septembr. A. C. 1202 coepit] obibat primo mense Folc-ed-din Sultan, frater, sed ex matre tantum, Malek el-Adeli, tum apud Damascum versantis; con-

ثم دخلت سنة تسع وتسعين وخمسمائة والملك العادل مغيباً  
بدمشق \* وفيها في المحرم توفي فلك الدين سلطان اخو الملك  
العدل لأمه ، وهو الذي تنسب اليه المدرسة الفلكية بدمشق \*  
ذكر الحوادث باليمن ، كان قد تملك اليمن الملك المعتر  
اسماعيل بن سيف الاسلام طغتكين <sup>هـ</sup> بن ايوب ، وكان فيه هوج <sup>p</sup>  
وخطب ، فادّعي انه قرشي وانه من بني امية وليس الخضره وخطب  
لنفسه بالخلافة وخطب بنفسه وليس ثياب الخلافة في ذلك  
الزمان <sup>q</sup> وكان طول الكم نحو عشرين شبراً ، وخرج عن طاعته  
جماعة من مماليك ابيه واقتتلوا معه وانتصر عليهم ، ثم اتفق معهم  
جماعة من الامراء الاكران وقتلوا المعتر اسماعيل واقاموا في مملكة  
اليمن اخا له صغيراً وسوّه الناصر وبقي مدة واقام بتابكيتنه <sup>ر</sup> صلوكة  
والده وهو سيف الدين سنقر ، ثم مات سنقر بعد اربع سنين ،  
وتزوج ام الناصر امير من امراء الدولة يقال له غازي بن جبريل ،  
واقام بتابكيت الناصر ، ثم سمّ الناصر في كوز قجاج علي ما قيل  
وبقي غازي متمكناً للبلاد ، ثم قتله جماعة من العرب بسبب  
قتله الناصر بن طغتكين ، وبقيت اليمن خالية بغير سلطان ،  
فتغلّبت ام الناصر المذكور علي زبيد واحزرت عندها الاموال  
وكانت تنظر وصول احد من بني ايوب لتنتزوج به وتملك البلاد ،  
وكان

l) بلاد الروم forte nomen urbis deest, aut potius ارسلان

m) وهي Forte وهو

n) وانتزعت مغرة المعرة C. L. وانتزعت منه مغرة المعرة

o) C. L. هوج p) اسماعيل سيف الاسلام بن طغتكين C. L.

ditor madrasae [vel collegii] Folkici de ipso appellati, quod eadem in urbe existat.

Eodem et sequentibus annis contigerunt in Arabia felice nonnulla memoranda. Hoc enim peremptus fuit Malec el-Moëzz (144) Ismaël, filius Saif-el-Islami Togtekini, filii Eiubi, dominus eius provinciae. Debebat hanc calamitatem odio communi, quod vaecordia et temeritate meruerat. Volebat nempe, ut specimina quaedam insaniae proponamus, [non Curdus, ut erat cum Eiubidis omnibus, sed] Coraischita videri, suumque genus a Chalifis Ommiadis repetebat, Chalifam se citari iubebat, conciones ad populum ipse recitabat, quod erat primorum Chalifarum munus, ipse sibi pro sua salute vota dicebat, viridem gestabat vestem [ad Muhammedis imitationem], manicamque pallii viginti ulnas amplam, quale gestamen hac aetate Chalifarum erat. (145) Has et similes ineptias dedignati paterni aliquot eius mamluki deserebant officium, bellumque hero inferebant, quo quamvis ille tum superior evaderet, at illi tamen eum deinceps, Curdos aliquot Emiros adiutores nacti, trucidabant. Fratrem ei, aetate adhuc minorem, sufficiebant, titulumque ipsi imponebant Nasferi, et Atabecum aliquem Togtekini quondam mamlucum, Saif-ed-dinum Soncorum; quo post quadriennium mortuo, tutelam Nasferi suscipiebat vitricus eius, aliquis procerum istius regni, Gazi, filius Gabrielis. Hic Nasferum, alumnum et privignum, veneno, ut aiunt, submovebat, in calice Foccai\* exhibito, sibi que imperium provinciae arrogabat. Verum Arabes aliquot scelus illud ipsius auctoris nece ulciscebantur. Itaque capite carebat Arabia felix aliquamdiu. Mater Nasferi, Togtekini quondam et Gazii deinceps uxor, Zabidam occupabat, eo que comportabat omnes suas opes, circumspiciens, si forte quis adveniret Eiubita, quem matrimonio suo dominum regni sui faceret. Diu satis exspectabat illa frustra, donec tandem sinistra fortuna